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Enciklopedija - Michael Kühnen 
 

14 - ALJANSO POLITIKA 
  
   Atsižvelgiant į didelį naujosios kartos nacionalsocializmo silpnumą, palyginti su 
istoriniu Vokietijos nacionalsocialistinės darbininkų partijos nacionalsocializmu, 
nacionalsocialistų politinio darbo taktika šiandieninėje Vokietijoje turi būti 
nukreipta į visas galimybes pasiekti mases ir įgyti joms įtakos.  
   Dėl šios priežasties Naujojo fronto priedangos organizacijos rengia gerai 
apgalvotą aljanso politiką. Tačiau tai darydamas Naujasis frontas, nepaisant viso 
taktinio lankstumo, laikosi dviejų nacionalsocialistų partinio darbo principų, 
kuriuos 1934/45 m. JdF lyderis Adolfas Hitleris nustatė tuometiniame Reicho 
partijos suvažiavime: 
  

 Nacionalsocialistų partija turėtų būti tikra Weltanschauung partija. 

 
 Nacionalsocialistų partija siekia visiškos ir neribotos valdžios valstybėje. 

  
   Nacionalsocialistams nėra jokių kompromisų dėl abiejų principų. Todėl Naujojo 
fronto aljanso politiką visada ir bet kokiomis aplinkybėmis sudaro trys nuoseklūs 
žingsniai: 
  

1. Pripažinimas: Nacionalsocialistai visada turi būti ten, kur žmonės dėl 
kokių nors priežasčių yra nepatenkinti, ten jie turi skatinti maišto ir 
galiausiai revoliucijos nuotaikas ir tuo tikslu jungiasi į masines 
organizacijas arba patys jas sukviečia. Paprastai jos negalės būti 
nacionalsocialistinės; Naujojo fronto kadrams pakanka, kad jos išreikštų ir 
sustiprintų nepasitenkinimą. Jie tik neturi akivaizdžiai prieštarauti 
ideologiniams tikslams ir turi būti pasirengę pripažinti nacionalsocialistus 
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sąjungininkais ir bendražygiais. Mainais už tai Naujasis frontas gali padaryti 
nemažai išorinių nuolaidų, nes nacių draudimas taps tuo trapesnis, kuo 
daugiau Volksgenossen ir grupuočių pripažins naujosios kartos 
nacionalsocializmą kaip politinę jėgą ir sąjungos partnerį. 

2.  viršenybė: Naujasis frontas niekada neturi sustoti ties savo kaip politinio 
sąjungininko pripažinimu. Užsitikrinę šį statusą, jo parengti kadrai turi 
siekti politinės viršenybės masinėse organizacijose. Tai bus pasiekta 
nenuilstamu ir pavyzdingu aktyvistų atsidavimu, kuris taip pat pelnys ne 
nacionalsocialistų susižavėjimą ir pritarimą ir kuriam nacionalsocialistų 
kadrai yra ypač tinkami dėl savo politinio kareiviškumo etikos. Be to, 
viršenybę reikia iškovoti užimant svarbiausius - nors ne visada matomus - 
funkcinius postus, kurie užtikrins įtaką narių sąrašams, reklamai ir 
finansams. 

3. kontrolė: Vos tik užsitikrinus dominavimą, nacionalsocialistų kadrai 
visiškai kontroliuoja masines organizacijas, kurios tokiu būdu oficialiai 
tampa Naujojo fronto ir būsimosios NSDAP padaliniais, atvirai 
pripažįstančiais ir aktyviai propaguojančiais savo pretenzijas į politinę 
lyderystę. 

  
   Tokia aljanso politika įmanoma tik tuo atveju, jei kadrai pasižymi visiška 
drausme ir vykdo kiekvieną taktinį vingį, net jei jo nesupranta ir jis iš pradžių 
jiems negali būti atvirai paaiškintas, ir visada išlieka patikimais vadovybės 
įrankiais (žr. Führerprinzip). 
  

15 - PILIETYBĖ 
  
   Apšvietos revoliucija pakeitė bajorų ir dvasininkų vadovaujantį vaidmenį 
buržuazijos valdymu. Todėl pilietis tapo vakarietiško tipo demokratijos modeliu ir 
dominuojančiu žmogaus tipu liberaliojo kapitalizmo socialinėje ir ekonominėje 
formoje, kuri kilo iš Apšvietos dvasios. 
   Tačiau jei pastarieji piliečio sąvoką suprato kaip idealų laisvo, savarankiško ir 
atsakingo individo įvaizdį, tikrovė labai greitai parodė, kad toks individualizmas 
gali vesti tik į grubų materializmą ir kad pilietis iš tikrųjų yra tik žmogus, kuris 
nori uždirbti, o ne tarnauti, kuris savo gerovę iškelia aukščiau už bendruomenės 
gerovę ir nori save matyti pasaulio centru. Jo patogumas, jo siauraprotiška moralė, 
jo pragyvenimo lygis turi būti gyvenimo matas ir valstybės pastangų centras. 
Piliečio valia tuo išsekinama. Šiandieninis materialistinis minusinis pasaulis kilo iš 
šios dvasios. 
   Todėl nacionalsocializmas buržuaziją supranta kaip žmogiškąjį materializmo 
atvaizdą, kurį jis įveikia pasitelkdamas darbininkų klasės etiką. 
  

"Piliečio pasaulis užleidžia vietą darbininko pasauliui". 
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   Tai svarbi sąlyga, kad nacionalsocialistinė revoliucija įveiktų dekadansą. 
   Jei buržuazija Vokietijoje jau po Pirmojo pasaulinio karo buvo istoriškai 
atgyvenusi savo naudingumą ir buvo nustumta atgal, kai valdžią užgrobė 
Nacionalsocialistinė vokiečių darbininkų partija, nors, deja, nebuvo visiškai 
įveikta, tai po Antrojo pasaulinio karo ją vėl sugrąžino į valdžią VFR nugalėjusios 
Vakarų jėgos ir nuo to laiko ji dominuoja socialiniame ir visuomeniniame 
gyvenime bei vokiečių tautos charakteryje.  
   Taigi vokiečių buržuazija, kuri nuo 1945/56 m. JdF papildomai sudarė sąjungą 
su amerikonizmu, galutinai tapo vokiečių nacionalinio kūno maru, kurio 
atsigavimas įmanomas tik visiškai jį įveikus.  
Politiniu požiūriu tai vyksta nacionalsocialistų partijai užgrobus valdžią, o 
kultūriniu - per völkisch kultūrinės revoliucijos kovą. 

 

16 - KRIKŠČIONYBĖ 
  
   Nacionalsocializmas, kaip biologinio humanizmo pasaulėžiūra, remiasi gamtos 
dėsnių nulemta gyvenimo tikrove. Todėl jam žmonės ir rasė yra visų minčių, 
jausmų ir veiksmų centras. Visos be išimties žmogaus gyvenimo apraiškos ir 
pasireiškimai yra žmogaus biologinės prigimties, taigi ir jo rasinės bei etninės 
priklausomybės, rezultatas, ir jie turi prasmę bei vertę tik tada, jei tarnauja rūšies 
išsaugojimui ir vystymuisi!  
   Šiame kontekste reikia įvertinti ir religijos klausimą. Nacionalsocialistų 
pasaulėžiūroje yra vertybinio idealizmo etika, tačiau ji religiškai tolerantiška. Ji 
nereikalauja religinių žinučių ir formų, bet palieka kiekvienam piliečiui religinio 
išpažinimo laisvę. Vienintelis apribojimas yra visus ir viską siejantis rūšies 
išsaugojimo ir vystymosi tikslas, todėl negalima pripažinti jokios šiam tikslui 
prieštaraujančios religinės bendruomenės. Atitinkamai nacionalsocializmas taip 
pat skiria pozityviąją krikščionybę nuo negatyviosios. 
   Krikščionybė sukėlė pirmąją istorijoje tikrą revoliuciją Europoje ir paskatino 
visiškai perkainoti visas tuo metu dar iš esmės tradicines antikinio pasaulio 
vertybes (žr. tradiciją). Neigiamas aspektas buvo tas, kad judaizmo mąstymas ir 
jausmai su visu jo dogmatizmu ir fanatizmu pateko į Europos kultūrą. Ši negatyvi, 
judaizmu persmelkta krikščionybė turėjo pragaištingų padarinių, tapo pagrindiniu 
Europos dekadanso veiksniu, kaip ypač įrodė Nietzsche, ir taip kėlė grėsmę arijų 
žmogaus rūšies išsaugojimui ir vystymuisi (žr. arijų).  
   Tačiau egzistuoja ir pozityvi, nesmerkianti krikščionybė, kuri prisitaikė prie arijų 
žmogaus jausmų ir vertybių, savo "artimo meilės" (Volksgenossen) mintimi 
religiškai pagrindžia Volksgemeinschaft ir völkisch socializmą ir taip daro 
teigiamą poveikį rūšies išsaugojimui ir vystymuisi. Pozityviosios krikščionybės 
meilės įsakymas, suprantamas pagal rūšį ir prigimtį, atitinka nacionalsocializmo 
savivoką kaip Volksgenossen meilės ir tarpusavio supratimo ryšį. 
   Vokietija nuo pat savo istorijos pradžios buvo krikščioniška. To negali pakeisti 
politinis judėjimas - tarsi "fiat" - be naujo ir pavojingo liaudies bendražygių 
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mąstymo ir jausmų skilimo. Nacionalsocialistinė Vokietijos darbininkų partija 
sąmoningai palieka atvirą klausimą, ar vokiečių tautai taip pat reikia völkisch-
religinės, nekrikščioniškos reformos. Tačiau tai jokiu būdu negali būti politinės 
partijos uždavinys, kuriam nepriklausomai nuo religinių konfesijų gali ir turi 
atsiduoti visi tautos nariai, jaučiantys rūšies išsaugojimą ir vystymąsi kaip 
aukščiausią vertybę.  
   Todėl savo partijos programos 24 punkte NSDAP reikalauja visų religinių 
konfesijų laisvės, jei tik jos nenukreiptos prieš vokiečių tautą ir valstybę, kovoja 
su žydiškai-materialistine šiandieninio minusinio pasaulio nedvasia ir kaip 
organizacija išpažįsta pozityviąją krikščionybę, kurios meilės įsakymas atitinka 
lemiamą etinį nacionalsocializmo įsakymą, taigi ir būsimos Naujosios tvarkos 
pamatą, kaip kertinį NSDAP partijos programos akmenį: 
  

VIEŠASIS INTERESAS SVARBESNIS UŽ ASMENINĮ INTERESĄ! 
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Pramogos su svastika 
  
Nacionalsocialistinis aktyvumas turi ir šviesių akimirkų! Štai ištrauka iš Ger-
hardo Laucko knygelės "Linksmybės po svastika". 
  
  

13. 
  
   Šlėzvigas-Holšteinas yra gana "nacistinė" provincija. Net ir turėdamas policijos 
uodegą, kartais užsukdavau į viešus legalių, nacionalistinių grupių, kuriose lankosi 
mūsų tipo žmonės, susirinkimus. Žinoma, pirmiausia įeidavo koks nors ben-
dražygis, kad viską patikrintų, o aš ilgai neužsibūdavau. 
   Vieną dieną užsukau į provincijos NPD kalėdinį vakarėlį, kuriame dalyvavo keli 
šimtai žmonių.  
   Mano "asmens sargybinis" buvo 6 pėdų ir 6 colių ūgio, svėrė 240 svarų, o jo 
veido išraiška buvo tokia: "Ar galiu juos nužudyti, viršininke?"  Jis nusprendė išei-
ti į salės priekį parūkyti, kur netrukus pamatė kitą ką tik atvykusį bendražygį. 
(Beje, pastarasis bendražygis savo sūnų pavadino Adolfu.) 
   "Sveiki, kaip sekasi, - pasisveikino mano asmens sargybinis.  
   "Policija buvo atvykusi pas mane. Jie ieškojo Gerhardo." 
   "Ar jie ką nors išsiaiškino?" 
   "Ne, pasakiau jiems, kad nežinau, kur jis yra. Beje, ar žinote, kur jis yra?" 
   "Taip, jis viduje geria kavą." 
   Jo veide pasirodė nustebęs žvilgsnis. Juokas? Bet ne, jis įėjo į salę, susirado 
mane ir juokdamasis papasakojo, kas nutiko. 
   Netrukus prie mano kėdės priėjo vyriškis ir paklausė: "Ar jūs ne Gerhardas 
Lauckas?" 
   Kalbėdamas apie šiek tiek netikslų ar bent jau per ankstyvą laikraščio straipsnį, 
atsakiau: "Ne, laikraštyje perskaičiau, kad jis buvo deportuotas." 
   ...Tiesą sakant, dar mėnesį slapstėsi nuo policijos, per tą laiką organizavau prop-
agandinės medžiagos kontrabandą į Vokietiją. Tada nusprendžiau pasitraukti su 
trenksmu: Paskelbiau, kad ketinu pasakyti kalbą pavadinimu "Kodėl nepripažįstu 
įsakymo deportuoti!". Policija nesitikėjo, kad iš tikrųjų pasirodysiu, todėl į mitingo 
salę pasiuntė tik kelis vyrus. Tačiau aš vis dėlto pasirodžiau. Tiesą sakant, turėjau 
daugiau vyrų nei jie - stambesnių vaikinų. Didžiausias mano bičiulis buvo 
aukštesnis už didžiausią jų vyrą, kuris akivaizdžiai atrodė išsigandęs. Mano bičiu-
lis tik pažvelgė į jį žvilgsniu: "Ar galiu dabar jį nužudyti, viršininke?". Jie manęs 
nesulaikė, tik paprašė, kad eičiau kartu. 
   Policijos nuovadoje pateikiau lėktuvo bilietą ir paaiškinau, kad turiu suspėti į 
traukinį už trisdešimties minučių, kad spėčiau į skrydį. Į Hamburgo traukinių stotį 
mane lydėjo policijos palyda... bet nuo Hamburgo iki pat Liuksemburgo oro uosto 
važiavau vienas! Tai sužinoję komunistai paskelbė straipsnį, kuriame teigė, kad 
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"fašistinės Vokietijos policija" leido man, "piktajam nacistui", pabėgti; jie net per-
spėjo, kad vis dar klajoju po Vokietiją! Skaitydamas tą straipsnį po daugelio sa-
vaičių Linkolne, dar kartą pasijuokiau priešo sąskaita.  



8 

 


